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Biuletyn do użytku wewnętrznego 	 grudzień 2023Numer 4/2023

,,A Słowo stało się ciałem

i zamieszkało wśród nas” (J 1,14)

Niech czas radosnego oczekiwania będzie zadumą nad tajemnicą wcielenia, 
cudem Bożego Narodzenia, nad tym jak pogłębiać osobistą relację z Bożym 
Synem, który stał się człowiekiem.
Przyjmijcie od nas najserdeczniejsze życzenia, aby Nowonarodzony Jezus 
obdarował nasze wspólnoty małżeńskie, rodzinne oraz wspólnoty kręgów 
pokojem, jednością i prawdziwą radością. 
Życzymy Wam również odkrywania, budowania oraz doświadczania mocy 
żywego Kościoła. 

Ksiądz Wenancjusz Zmuda
Agnieszka i Rafał Staszewscy 

Czcigodni Kapłani.  
Szanowni małżonkowie. 
Drogie Rodziny!
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W dniu 14 października odbyło się pierwsze spotkanie Kręgu Diecezjalne-
go w tym roku formacyjnym. Krąg diecezjalny tworzą pary rejonowe, para 
diecezjalna i moderator diecezjalny Domowego Kościoła.

•	 Joanna i Błażej Kurkowie - 
Rejon IA Osowa Góra  

•	 Katarzyna i Krzysztof Kornaccy 
- Rejon IB Miedzyń - Łochowo

•	 Magdalena i Artur Knioła - 
Rejon II Bartodzieje

•	 Irena i Ireneusz Kolanowscy - 
Rejon III Śródmieście - Błonie

•	 Berenika i Radosław Medzińscy 
- Rejon IV Bydgoszcz Południe

•	 Małgorzata i Wojciech Rzepka - 
Rejon V Fordon Wisła

•	 Violetta i Mariusz Odjasowie - 
Rejon VI Fordon Górki

•	 Teresa i Henryk Drzymała - 
Rejon VII Złotów

•	 Joanna i Leszek Pliszka - Rejon 
VIII Karajeńsko - Pałucki

•	 Joanna i Jacek Lachowiczowie - 
Rejon X Niemcz

Spotkanie Kręgu Diecezjalnego

Przekazanie posługi i błogosławieństwo 
par animatorskich
W dniu 14 października, po kręgu 
diecezjalnym, w Kościele Matki 
Boskiej Zwycięskiej w Bydgosz-

czy uczestniczyliśmy w Zgroma-
dzeniu Eucharystycznym pod 
przewodnictwem Moderatora 
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diecezjalnego Domowego Kościo-
ła Księdza Wenancjusza. Podczas 
Mszy Świętej nastąpiło przeka-
zanie posługi pary rejonowej re-
jonu 1A Osowa Góra. Nowa parą 
rejonową zostali Joanna i Błażej 
Kurkowie. Na zakończenie Eucha-
rystii, Ksiądz Moderator DK bło-
gosławił małżeństwa, które w tym 
roku formacyjnym pełnią posługę 
par animatorskich.

W sobotę 21 października 2023r. 
Kręgi Domowego Kościoła z rejo-
nu krajeńsko – pałuckiego zgro-
madziły się w Sanktuarium Krzyża 
Świętego w Kcyni aby przeży-wać 
swój Rejonowy Dzień Wspólnoty. 
Tematem przewodnim tego spo-
tkania była refleksja nad biblijnymi 
obrazami Kościoła.

W oparciu o konferencję wygło-
szoną przez Ks. Stanisława Gajka 
oraz spotkania w małych grupach 
rozważaliśmy czym jest dla nas 
Kościół, jak rozumiemy określenie 
„Kościół żywy”, do czego biblijne 
obrazy Kościoła zachęcają nas czy 
zobowiązują, a także jak przenieść 
je na Kościół, który znamy i two-
rzymy my jako wspólnota.

Nasz założyciel Ks. Franciszek 
Blachnicki modlił się „Niepokalana 

Matko Kościoła, spraw, by Kościół 
żywy stał się żywy we mnie”.

Jesteśmy wdzięczni Panu Bogu 
za czas, który dla nas przygoto-
wał, czas Adoracji Najświętszego 
Sakramentu, Eucharystię oraz dar 
wspólnoty, który mogliśmy tam 
przeżywać.

Dziękujemy kapłanom z kcyń-
skiego Sanktuarium za otwartość 
i przyjęcie nas w tym miejscu, gdzie 
Chrystus udziela pielgrzymującym 
wielu łask. Księdzu Stanisławowi 
w  sposób szczególny dziękujemy 
za współorganizację tego Rejono-
wego Dnia Wspólnoty.

Małżeństwa z kręgów  Domowego Kościo-
ła, gałęzi rodzinnej Ruchu Światło-Życie 

Rejonu krajeńsko – pałuckiego

Rejonowy Dzień Wspólnoty Rejonu krajeńsko 
– pałuckiego
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Rejonowy Dzień Wspólnoty rejon 1 B 
Miedzyń- Lochowo
21 października, w Łochowie odbył się 
Rejonowy Dzień Wspólnoty. O  godz. 
14.00 Ks. Moderator Krzysztof Grzy-
wiński odprawił uroczystą Mszę św. 
w intencji całego rejonu. Udało się 
zaangażować wszystkie kręgi do po-
sługi w czasie Eucharystii. My (Para 
Rejonowa - Kasia i Krzysiek Kornac-
cy) daliśmy świadectwo, podzieliliśmy 
się tym, jak ważne jest i co nam daje 
bycie we wspólnocie Domowego Ko-
ścioła, jak zobowiązania wpływają na 
wzrost naszej jedności małżeńskiej 
oraz jak ważną rolę w naszej formacji 
odgrywają rekolekcje. Po Eucharystii 
zaprosiliśmy wszystkich na Agape. 
Był to mile spędzony czas, gdzie mo-
gliśmy się lepiej poznać, otworzyć na 
drugiego człowieka, porozmawiać, 

poradzić, posłuchać. Po raz kolejny 
przekonaliśmy się, że wspólnota Do-
mowego Kościoła to jedna wielka ro-
dzina - widzimy się pierwszy raz, a nie 
mamy żadnych oporów, rozmawiamy 
ze sobą, jak byśmy znali się od zawsze, 
cieszymy się z  cudzych radości, jakby 
to były nasze radości, uśmiechamy się 
do siebie, a najważniejsze, że jest to 
szczery uśmiech pełen miłości. Celem 
tego dnia było poznanie się i zbliżenie 
do innych. Jesteśmy wdzięczni na-
szym Księżom, którzy znaleźli czas, aby 
z  każdym porozmawiać i być z nami.  
Raz jeszcze dziękujemy wszystkim, 
którzy wraz z nami świętowali dzień 
wspólnoty, doceniamy, że byliście 
z nami.  

Chwała Panu!
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W dniu 18.11.2023, w pogodne lecz 
chłodne sobotnie przedpołudnie, 
wspólnoty Domowego Kościoła 
rejonu lII i IV spotkały się przy reli-
kwiach św. Jana Pawła II w Zespole 
Szkół Katolickich na Rejonowym 
Dniu Wspólnoty. Uczestników przy-
witał w progach szkoły ksiądz dy-
rektor Waldemar Różycki, który jak 
dobry gospodarz dopilnował, żeby 
niczego nam nie zabrakło. Mszę 
świętą odprawił oraz konferencję 
wygłosił ksiądz Karol Rawicz-Ko-
stro, moderator DK rejonu IV. Te-
matem przewodnim spotkania było 
pogłębianie więzi z Chrystusem po-
przez spotkanie ze Słowem Bożym 

w namiocie spotkania. Wielką naszą 
radością była obecność  „seniorów” 
- były to pary małżeńskie z nieistnie-
jącego już oficjalnie kręgu w parafii 
Matki Boskiej Fatimskiej. Wszyscy 
pozostają  w bliskich relacjach i two-
rzą, jak sami mówią, grupę sympa-
tyków Ruchu. Podczas konferencji  
podzielili się z nami świadectwem 
swojego życia i kilkoma anegdotami 
z początków Domowego Kościo-
ła dzisiejszego rejonu IV. Po Mszy 
Świętej i konferencji odbyliśmy swój 
namiot spotkania przed Najświęt-
szym Sakramentem a później cie-
szyliśmy się darem wspólnoty przy 
wspólnym stole.

Rejonowy Dzień Wspólnoty rejonu  
3 Śródmieście–Błonie i 4 Bydgoszcz–południe
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W niedzielę 29 października w  ko-
ściele Najświętszej Marii Panny 
Wspomożycielki Wiernych w Niem-
czu odbył się Rejonowy Dzień 
Wspólnoty.

Pod koniec ostatniego roku forma-
cyjnego podjęto decyzję o podziale 
II rejonu, na część kręgów, obejmu-
jących parafie na Bartodziejach, Ba-
zylikę i Parafię Zmartwychwstania 
Pańskiego. Natomiast z kręgów po-
zabydgoskich utworzono nowy re-
jon Niemcz, w skład którego weszły 
trzy kręgi z Niemcza, krąg z Osielska, 
z Maksymilianowa oraz krąg, które-
go małżeństwa pochodzą z parafii 
podbydgoskich oraz Bydgoszczy. 
Parą rejonową zostali Asia i Jacek  
Lachowiczowie.

Rejonowy Dzień Wspólnoty 
w Niemczu

Spotkanie rozpoczęło się od Eu-
charystii sprawowanej przez pro-
boszcza parafii w Niemczu, ks. Miro-
sława Goślinowskiego, który został 
opiekunem duchowym nowego 
rejonu. Po zakończonej Mszy, mło-
dzi małżonkowie, Zuzia i Mateusz, 
podzielili się swoim świadectwem 
z letnich rekolekcji II stopnia, któ-
re przeżywali w Bańskiej Wyżnej. 
Krótkie słowo wygłosił również ks. 
Mirosław, wyrażając radość ze spo-
tkania. Kolejnym etapem integracji 
była agapa w salce parafialnej, pod-
czas której przedstawiały się kolejne 
kręgi oraz poszczególne małżeń-
stwa. Dzięki temu uczestnicy mieli 
okazję poznać doświadczenia innych 
rodzin. Małżeństwem o najdłuższym 
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stażu w nowym rejonie są Ela i An-
drzej, są razem już od 41 lat. Jedną 
z par uczestniczących w spotkaniu 
była para diecezjalna, Agnieszka 

i Rafał Staszewscy, którzy należą do 
kręgu z Osielska.  Takie modlitewno-
-towarzyskie spotkanie to dobry po-
czątek działalności nowego rejonu.

W dniu 4 listopada 2023r. odbyło 
się spotkanie osób zaangażowanych 
w  diakonie diecezjalne naszej filii, 
czyli z siedmiu diecezji, pod hasłem 
„Kościół Żywy”.

Spotkanie rozpoczęła konferen-
cja Moderatora Filialnego Ruchu 
Światło-Życie Księdza Zenona, któ-
ry podkreślił jak ważna jest dbałość 
o  jedność oraz o własną gotowość 
do służby bez oceniania i krytykowa-
nia innych.

Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych 
w Pelplinie

Następnie spotkaliśmy się w dzie-
sięciu grupach, gdzie zostały omó-
wione poszczególne zagadnienia, 
jakie należy podjąć, aby uczynić Ko-
ściół prawdziwie żywym.

Zgromadzenie Eucharystyczne 
odbyło się w kaplicy, a homilię wy-
głosił Moderator diecezji pelpliń-
skiej ks. Artur, który przestrzegał, 
aby nie zaniedbywać własnej for-
macji na rzecz zbyt aktywnego dzia-
łania.
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Po obiedzie zwiedziliśmy Bazy-
likę, a następnie spotkaliśmy się 
w grupach diakonijnych. W tym cza-
sie pary diecezjalne uczestniczyły 
w Kręgu filialnym.

DWDD zakończył się podsumo-
waniem i wspólnym odmówieniem 
Nieszporów.

Do domu wróciliśmy wieczorem. 
Był to bardzo owocnie spędzony 
czas. Dziękujemy wszystkim uczest-
nikom Dnia Wspólnoty Diakonii Die-
cezjalnych!
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Jak co roku od 12 już lat w parafii 
św. Maksymiliana Kolbego zgro-
madziły się rodziny na wspólnym 
śpiewaniu pieśni patriotycznych. 
Wydarzenie zostało zorganizowa-
ne i poprowadzone przez Diakonię 
Społeczną, aby uczcić kolejną, 105 
rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. 

Śpiewanie animował amatorski 
chór „Diakonia Społeczna i Przy-
jaciele”, w którym śpiewały dzieci, 
młodzież i dorośli. Koncert odbył 
się w ramach Tygodnia Kultury 
Chrześcijańskiej, a ponieważ ma 
już swoją historię, nic więc dziw-
nego, że kościół, jak w poprzed-
nich latach wypełniony był po 
brzegi. 

Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych
Na szczególną uwagę zasługuje 

fakt, że zarówno w chórze, jak i na 
widowni można zobaczyć całe ro-
dziny, trzy, a nawet cztery pokolenia 
Polaków. Patriotyzm jest tu przeka-
zywany z pokolenia na pokolenie, 
jest ciągłość myśli i wyznawanych 
wartości. 

Wspólny śpiew, wsłuchanie się 
w wiersze polskich poetów, słowa 
świętych i bohaterów narodowych 
podnoszą na duchu, są rzeczywiście 
„ku pokrzepieniu serc” w obecnym 
niepewnym czasie. Toteż po zakoń-
czeniu koncertu panuje atmosfe-
ra radości, a w powietrzu unosi się 
duma z bycia Polakiem.
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Data Wydarzenie Miejsce

07 XII 2023 r. 
g.19.00

Wigilia Uroczystości Niepokalanego Poczęcia NMP 
- Uroczystość Patronalna Ruchu Światło-Życie 

Katedra w 
Bydgoszczy

08 XII 2023 r.
g.18.30

Niepokalane Poczęcie NMP - Uroczystość 
Patronalna Ruchu Światło-Życie

Górka 
Klasztorna

31 XII 2023 r.
Święto Świętej Rodziny – Uroczystość 
Patronalna Domowego Kościoła

Zapraszamy na wystawę o Ojcu 
Franciszku Blachnickim w Koście-
le pw. Matki Boskiej Zwycięskiej na 
Bartodziejach. Wystawa wpisuje się 
w obchody 50-lecia istnienia Domo-

wego Kościoła, gałęzi rodzinnej Ru-
chu Światło-Życie, którego założy-
cielem był Ks. Franciszek Blachnicki.

Wystawa została przygotowana 
przez Instytut Pamięci Narodowej.

Wystawa

Kalendarium
1.	 W każdy trzeci poniedziałek miesiąca 

Msza Św. Krucjaty Wyzwolenia Człowie-
ka o godzinie 18.00 w parafii Matki Bo-
skiej Zwycięskiej w Bydgoszczy (w stycz-
niu wyjątkowo o godzinie 15.30).

2.	 27. dnia każdego miesiąca w parafii św. 
Mateusza oraz w parafii O. Jezuitów – 
Msza Św. o rychłą beatyfikację czcigod-
nego Sługi Bożego Ks. F. Blachnickiego.
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Rodzinka
biuletyn Domowego Kościoła, gałęzi rodzinnej 
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kontakt: rodzinka.dk@gmail.com

Data Wydarzenie Miejsce

06 I 2024 r. Orszak Trzech Króli Bydgoszcz

07 I 2024 r.
Niedziela Chrztu Pańskiego – Patronalne 
Święto Moderatorów Ruchu Ś-Ż

19-21 I 2024 r.
Spotkanie Odpowiedzialnych 
Domowego Kościoła Zduńska Wola

27 I 2024 r.
Oazowy Turniej Piłki Nożnej

03 II 2024 r.
od 15.00 do 21.30

Bal Rodzinny z okazji Jubileuszu 50-lecia DK 
na terenie Diecezji Bydgoskiej

23-25 II 2024 r.
Kongregacja Odpowiedzialnych Ruchu 
Światło-Życie Jasna Góra

02 III  2024 r.
Krąg diecezjalny

08 III 2024 r.
Droga Krzyżowa Wielkopostny Dzień Wspólnoty

16 III 2024 r.
Dzień Wspólnoty Diakonii Diecezjalnych 
(DWDD) + spotkanie filialne Toruń

20 IV 2024 r. Rejonowe Dni Wspólnoty

25 V 2024 r. Pielgrzymka Rodzin Domowego Kościoła

26 V 2024 r. Marsz dla Życia i Rodziny Bydgoszcz

08 VI 2024 r.

Wszystkich członków Domowego Kościoła 
zapraszamy na Diecezjalne obchody 50-lecia 
Domowego Kościoła na terenie naszej diecezji

Górka 
Klasztorna

Zespół Szkół 
Katolickich 
w Bydgoszczy

Zespół Szkół 
Katolickich 
w Bydgoszczy

Kalisz – Sanktuarium  
Św. Józefa

Parafia MB Królowej 
Męczenników  
w Bydgoszczy

Plebania Parafii 
MB Zwycięskiej 
w Bydgoszczy

Wybrane 
przez rejony


